Tres soles hoc tempore uisi sunt in celo
& sequit statī triplex regimē in ecclesia
scilicet Eugenii. Concili & neutralitatis
Item anno xpi. M. cccc. xxxiii. fuit uen/
tus maximus.

Cōcilium Basiliense in quo multa bona
istituta fuerat pro reformatiōe ecclie
ī capite & in membris habuit principiū
gloriosum & finem humilem & tribula/
tione plenum propter scisma. Mirabilis
rerum euentus praevaluit Cōcilium Cō/
statiense cōtra tres papas eos deiciēdo
& quartū cōstitue ndo cum tot haberet

aduersitates & a nullo confirmatum fuit
Istud autem tanta auctoritate collectum &
confirmatum nec unum potuit uel in modico
reducere ad normam sui prepositi ymo e
contra processus eius impeditus fuit ab uno
ibi debile principium & finis gloriosus hic
contra scisma. xxiii. inter Eugenium & Fel
licem durauit annos xvi. & fuit res satis noua
& ante hec tempora non audita quia Concilium
Basilicense deposuit Eugenium unicum & in
dubitatem papae eo quod non seruaret decreta
Concilii Constantieni ut dicebat nec obe
dire curauit Concilio Basilieni. afferens
magis contra debere fieri. Vnde oritur
magna altercatio scribentium de hac ma
teria pro & contra. Una pars dicit Con
ciliū esse supra papam. Alia pars dicit quod non
Sed papa est supra Concilium.

*dineris alteratio
inter papas Bonifacium
et Gregorium*
FELIX. papa. v. sedit anno ix. Eligit. M.
cccc. xxxix. die. xvii. nouembris. Euge
nius depositus fuit. x. Iulii. anno eodem.
Iste Felix fuit dux Sabaudie princeps
deuotus & senex uidit filios filiorum suorum
cum iam celebrē uitam duceret electus
est in papam a Concilio Basilieni. deposito

Eugenio & fuit scisma longo tempore &
non habuit magnā obedientiā quia neu/
tralitas subintravit: tandem defūcto Eu/
genio cessit Nicolaus propter fauorem
unionis factus legatus Francie & Cardi/
nal is Sabinianus papa creāt.

Fredericus iii. Imperat annis. Fuit dux
Austriæ electus i regem Alamaniæ & diu
distulit coronari a papa propter scisma
Tandem facta unione a Nicolao. v. cum
magna gloria Imperiali diademate exti/
tit in urbe coronatus uir utiq; pacificus
& qetus & patiētiq; singularis nec odiēs
clez: filiā quoq; regis Portugalie duxit
in uxorem: Constantinopolis capitur a
Turchis tradita p quendam Ianuensem
q p triduū a Turcho cōstituit Rex iuxta
pmissum & die. iii. decollat: multi xpī/
ani trucidati sūt inumerabiles uenditi.
Imperatoris corpus iam mortuum deca/
pitatum fuit luore turchi & periit pene
totaliter fides in grecia.

Ludouicus Arelatensis ep̄us Cardinalis
moritur: uir sancte uite ac mire patientie: